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ПЕРЕЛІК 
навчальних дисциплін вільного вибору здобувачів вищої освіти 

факультету дошкільної та спеціальної освіти 
2024/2025 н.р.

Освітній ступінь «бакалавр»

II курс

№ Назва навчальної дисципліни
Кількість кредитів 

ЄКТС/годин за 
навчальним планом

Форма 
контролю Семестр Кафедра, яка забезпечує викладання 

дисциплін

1

2

З

Освітня програма «Дошкільна освіта» (термін навчання - З р. 10 міс)
Порівняльна педагогіка
Художня праця і основи дизайну
Дисципліна з іншої освітньої програми 
Комп’ютерні технології в роботі з дітьми 
Сімейна педагогіка
Дисципліна з іншої освітньої програми
Теорія і методика роботи з обдарованими дітьми

Розвиток емоційної сфери дітей

Дисципліна з іншої освітньої програми

4/120

4/120

4/120

залік

залік

залік

З

З

З

Кафедра дошкільної освіти
Кафедра дошкільної освіти

Кафедра дошкільної освіти
Кафедра дошкільної освіти

Кафедра психології та педагогіки 
_______ розвитку дитини_______  
Кафедра психології та педагогіки 

розвитку дитини



4

5

6

1

2

3

4

5

6

Соціальна психологія

Основи соціалізації особистості

Дисципліна з іншої освітньої програми
Національно-патріотичне виховання в закладах дошкільної 
освіти
Історія психології

Дисципліна з іншої освітньої програми 
Соціальна педагогіка

Навчання рідної мови в полікультурному середовищі 
Дисципліна з іншої освітньої програми

4/120

4/120

4/120

залік

залік

залік

4

4

4

Кафедра психології та педагогіки 
_______ розвитку дитини_______  
Кафедра психології та педагогіки 

розвитку дитини

Кафедра дошкільної освіти

Кафедра психології та педагогіки 
розвитку дитини

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини

Кафедра дошкільної освіти

Освітня програма «Спеціальна освіта» (термін навчання - 3 р. 10 міс)

Філософія
Політична та соціологічні науки
Дисципліна з іншої освітньої програми
Рання логопедична корекція
Особливості розвитку фонетико-фонематичного сприйняття
Дисципліна з іншої освітньої програми
Основи наукових досліджень
Технології наукових досліджень
Дисципліна з іншої освітньої програми
Пропедевтика мовленнєвих порушень
Організація виховання та навчання дітей з порушеннями 
мовлення
Дисципліна з іншої освітньої програми
Логоритміка
Ігри в логопедичній роботі
Дисципліна з іншої освітньої програми
Організація спільної роботи логопеда і вихователя в 
закладах дошкільної освіти

4/120

4/120

4/120

4/120

4/120

4/120

залік

залік

залік

залік

залік

залік

3

3

3

4

4

4

Кафедра соціальних і правових дисциплін
Кафедра соціальних і правових дисциплін

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти
Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра дошкільної освіти
Кафедра дошкільної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти
Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти



7

№

1

2

3

4

Спеціальна дошкільна педагогіка

Дисципліна з іншої освітньої програми
Партнерська взаємодія фахівців в роботі з дитиною з 
особливими освітніми потребами

Психолого-педагогічні засади раннього дитинства

Дисципліна з іншої освітньої програми

Назва навчальної дисципліни

4/120

ІІІ курс
Кількість кредитів 

ЄКТС/годин за 
навчальним планом

залік 4

Форма 
контролю

Семестр

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини

Кафедра, яка забезпечує викладання 
дисциплін

Освітня програма «Дошкільна освіта>» (термін навчання - 3 р. 10 міс)

Вступ до спеціальності "Спеціальна освіта" і педагогічна 
деонтологія
Математика
Психологічна служба в закладах освіти

Дисципліна з іншої освітньої програми
Логопедія (дислалія)
Методика навчання української мови, літературного
читання та письма_____________________________
Технології майнд-фітнесу в дошкіллі

Дисципліна з іншої освітньої програми
Логопедія (порушення писемного мовлення) 
Методика навчання освітньої галузі «Математика»

Методика роботи практичного психолога

Дисципліна з іншої освітньої програми 
Спеціальна дошкільна педагогіка

4/120

4/120

4/120

4/120

залік

залік

залік

залік

5

5

6

6

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра теорії початкового навчання 
Кафедра психології та педагогіки 

розвитку дитини

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти
Кафедра психології та педагогіки 

___________ розвитку дитини___________
Кафедра психології та педагогіки 

розвитку дитини

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти 
Кафедра психології та педагогіки 

___________ розвитку дитини___________
Кафедра психології та педагогіки 

розвитку дитини

Кафедра дошкільної освіти



1

2

3

4

1

2

3

5

Образотворче мистецтво та основи дизайну з методикою 
викладання_______________________________________
Експериментальна психологія
Дисципліна з іншої освітньої програми
Спецметодика навчання дисциплін гуманітарного циклу
Методика навчання природознавства
Психологія спілкування
Дисципліна з іншої освітньої програми

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра дошкільної освіти

4/120 залік 6 Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти
Кафедра дошкільної освіти
Кафедра дошкільної освіти

Освітня програма «Спеціальна освіта» (термін навчання - 3 р. 10 міс)
Сурдопедагогіка з основами сурдоперекладу
Сучасні системи фізичної реабілітації
Дисципліна з іншої освітньої програми
Формування інформаційно-освітнього середовища в 
спеціальній та інклюзивній освіті
Технології професійної діяльності спеціального педагога
Дисципліна з іншої освітньої програми
Основи гендерного виховання

Психолого-педагогічні засади гендерної соціалізації 
особистості_____________________________________
Дисципліна з іншої освітньої програми
Професійна діяльність асистента вчителя в системі 
інклюзивного навчання___________________________
Професійна співпраця в умовах інклюзивного навчання 
Дисципліна з іншої освітньої програми

4/120

4/120

4/120

4/120

залік

залік

залік

залік

5

5

6

6

Освітня програма «Дошкільна освіта» (термін навчання - 2 р. 10 міс)
Освітнє середовище сучасних закладів дошкільної освіти
Медіаосвіта дітей дошкільного віку__________________
Дисципліна з іншої освітньої програми
Основи дефектології та логопедії
Психологічна служба в закладах освіти

Дисципліна з іншої освітньої програми
Методика навчання української мови, літературного читання 
та письма

залік
4/120

4/120

4/120

залік

залік

5

5

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти
Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
_______________ дитини_______________  

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра дошкільної освіти
Кафедра дошкільної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти 
Кафедра психології та педагогіки розвитку 

дитини

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини



4

5

6

1

2

3

4

Технології майнд-фітнесу в дошкіллі

Дисципліна з іншої освітньої програми
Організація виховання та навчання дітей з порушеннями 
мовлення________________________________________
Методика навчання освітньої галузі «Математика»

Дисципліна з іншої освітньої програми
Спеціальна дошкільна педагогіка
Образотворче мистецтво з методикою викладання та основи 
дизайну_____________________________________________
Дисципліна з іншої освітньої програми
Методика навчання природознавства
Психолого-педагогічні засади гендерної соціалізації 
особистості_________________________________________
Дисципліна з іншої освітньої програми

залік
4/120

4/120

4/120

залік

залік

5

6

6

6

Освітня програма «Спеціальна освіта» (термін навчання - 2 р. 10 міс)
Сурдопедагогіка з основами сурдоперекладу
Сучасні системи фізичної реабілітації
Дисципліна з іншої освітньої програми
Формування інформаційно-освітнього середовища в 
спеціальній та інклюзивній освіті
Технології професійної діяльності спеціального педагога
Дисципліна з іншої освітньої програми
Основи гендерного виховання

4/120

4/120

4/120

залік

залік

залік

5

5

6

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини

Кафедра дошкільної освіти
Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра дошкільної освіти 
Кафедра психології та педагогіки розвитку 

дитини

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти
Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Психолого-педагогічні засади гендерної соціалізації 
особистості______________________________________
Дисципліна з іншої освітньої програми
Професійна діяльність асистента вчителя в умовах 
інклюзивного навчання____________________________

Професійна співпраця різнопрофільних фахівців в умовах 
інклюзивного навчання
Дисципліна з іншої освітньої програми

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
_______________ дитини_______________  

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини

4/120
залік 6 Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти



№ Назва навчальної дисципліни

IV курс
Кількість кредитів 

ЄКТС/годин за 
навчальним планом

Форма 
контролю

Семестр
Кафедра, яка забезпечує викладання 

дисциплін

Освітня програма «Дошкільна освіта» (термін навчання - 3 р. 10 міс)

1

2

3

1

2

3

Спецметодика навчання дисциплін математичного циклу
Технології STEM-освіти
Психологія вікова
Дисципліна з іншої освітньої програми
Організація спільної роботи вихователя і логопеда в закладі 
дошкільної освіти
Теорія і методика роботи з обдарованими дітьми

Психолого-педагогічні засади гендерної соціалізації 
особистості___________________________________
Дисципліна з іншої освітньої програми
Психолінгвістика
Психолого-педагогічний супровід НУШ

Практикум з групової психокорекції
Дисципліна з іншої освітньої програми

4/120

4/120

4/120

залік

залік

залік

7

8

8

Освітня програма «Спеціальна освіта» (термін навчання - 3 р. 10 міс)
Арт-педагогіка та арт-терапія в спеціальній та інклюзивній 
освіті
Психологія художньої творчості
Дисципліна з іншої освітньої програми
Психолого-педагогічна реабілітація у закладах спеціальної та 
інклюзивної освіти
Основи фізичної реабілітації дітей раннього віку
Дисципліна з іншої освітньої програми
Психолого-педагогічний супровід дитини з особливими 
освітніми потребами у сім’ї
Логопедична робота із дітьми із сенсорними порушеннями

4/120

4/120

4/120

залік

залік

залік

7

8

8

Дисципліна з іншої освітньої програми

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти
Кафедра дошкільної освіти
Кафедра дошкільної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра психології та педагогіки 
_______________розвитку______________  

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини

Кафедра дошкільної освіти 
Кафедра психології та педагогіки розвитку 

дитини
Кафедра дошкільної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини



Освітня програма «Дошкільна освіта>» (термін навчання - 2 р. 10 міс)

1

2

3

1

2

3

4

Спецметодика навчання дисциплін математичного циклу
Технології STEM-освіти
Психологія вікова
Дисципліна з іншої освітньої програми
Організація спільної роботи вихователя і логопеда в закладі 
дошкільної освіти
Теорія і методика роботи з обдарованими дітьми

Психолого-педагогічні засади гендерної соціалізації 
особистості___________________________________
Дисципліна з іншої освітньої програми
Психолінгвістика
Психолого-дидактичний супровід НУШ

Психокорекція з практикумом
Дисципліна з іншої освітньої програми

4/120

4/120

4/120

залік

залік

залік

7

8

8

Освітня програма «Спеціальна освіта» (термін навчання - 2 р. 10 міс)
Формування готовності дітей з особливими освітніми 
потребами до навчання у школі
Технології майнд-фітнесу

Дисципліна з іншої освітньої програми
Арт-педагогіка та арт-терапія в спеціальній та інклюзивній 
освіті
Психологія художньої творчості
Дисципліна з іншої освітньої програми
Психолого-педагогічна реабілітація у закладах спеціальної та 
інклюзивної освіти____________________________________
Основи фізичної реабілітації дітей раннього віку

Дисципліна з іншої освітньої програми
Психолого-педагогічний супровід дитини з особливими 
освітніми потребами у сім’ї____________________________
Логопедичний супровід дітей раннього віку після кохлеарної 
імплантації

4/120

4/120

4/120

4/120

залік

залік

залік

залік

5

5

6

6

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти
Кафедра дошкільної освіти
Кафедра дошкільної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра психології та педагогіки 
_______________розвитку______________  

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини

Кафедра дошкільної освіти 
Кафедра психології та педагогіки розвитку 

дитини
Кафедра дошкільної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти



1

2

3

1

2

3

4

Арт-педагогіка та арт-терапія в спеціальній та інклюзивній 
освіті

Освітня програма «Дошкільна освіта>» (термін навчання - 1 р. 10 міс)

Психологія вікова
Технології STEM-освіти
Дисципліна з іншої освітньої програми
Організація спільної роботи вихователя і логопеда в закладі 
дошкільної освіти____________________________________
Тренінг з розвитку soft skills
Дисципліна з іншої освітньої програми
Кризова психологія
Психолого-дидактичний супровід Нової української школи

Дисципліна з іншої освітньої програми

4/120

4/120

4/120

залік

залік

залік

7

8

8

Освітня програма «Спеціальна освіта» (термін навчання - 1 р. 10 міс)
Формування готовності дітей з особливими освітніми 
потребами до навчання у школі
Технології майнд-фітнесу

Дисципліна з іншої освітньої програми
Арт-педагогіка та арт-терапія в спеціальній та інклюзивній 
освіті_______________________________________________
Психологія художньої творчості
Дисципліна з іншої освітньої програми
Психолого-педагогічна реабілітація у закладах спеціальної та 
інклюзивної освіти
Основи фізичної реабілітації дітей раннього віку

Дисципліна з іншої освітньої програми
Психолого-педагогічний супровід дитини з особливими 
освітніми потребами у сім’ї
Логопедичний супровід дітей раннього віку після кохлеарної 
імплантації__________________________________________
Арт-педагогіка та арт-терапія в спеціальній та інклюзивній 
освіті

4/120

4/120

4/120

4/120

залік

залік

залік

залік

7

7

8

8

Кафедра дошкільної освіти
Кафедра дошкільної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра дошкільної освіти

Кафедра дошкільної освіти 
Кафедра психології та педагогіки розвитку 

дитини

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти



Освітній ступінь «магістр»

№ Назва навчальної дисципліни

ІІ курс
Кількість кредитів 

ЄКТС/годин за 
навчальним 

планом

Форма 
контролю

Семестр
Кафедра, яка забезпечує викладання 

дисциплін

Освітня програма «Дошкільна освіта» (термін навчання - 1 р. 4 міс)
1

2

Комплексна оцінка розвитку дитини з мовленнєвими 
порушеннями
Психолого-педагогічні засади девіантної поведінки 
особистості____________________________________
Фізично-оздоровчий розвиток особистості дитини
Дисципліна з іншої освітньої програми
Формування готовності дітей з особливими освітніми 
потребами до навчання в школі___________________
Психологія управління
Соціально-психологічна безпека дітей

4/120 залік 3 Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра дошкільної освіти

Кафедра дошкільної освіти

3/90 залік 3 Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини

Кафедра дошкільної освіти 
Кафедра психології та педагогіки розвитку 

дитини

3
Дисципліна з іншої освітньої програми
Цивільний захист та охорона праці в галузі залік 3

Психологія конфлікту

Навчання і виховання в різновікових групах

4/120 Кафедра техніко-технологічних дисциплін, 
охорони праці та безпеки життєдіяльності 
Кафедра психології та педагогіки розвитку 

_______________ дитини_______________
Кафедра психології та педагогіки розвитку 

дитини
Дисципліна з іншої освітньої програми

Освітня програма «Дошкільна освіта. Початкова освіта» (термін навчання - 1 р. 4 міс)
1 Педагогічне партнерство з різними соціальними 

інституціями
Педагогіка гри в ЗДО

залік 34/120 Кафедра дошкільної освіти

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
дитини

2
Дисципліна з іншої освітньої програми
Технології фахових методик початкової освіти 4/120 залік 3

Психолого-педагогічні засади девіантної поведінки 
особистості

Кафедра психології та педагогіки розвитку 
______________ дитини_______________  

Кафедра дошкільної освіти



з
Дисципліна з іншої освітньої програми
Психолого-педагогічний супровід особистісного розвитку 
дитини____________________________________________
Психологія конфлікту

Дисципліна з іншої освітньої програми

1

2

3/90 залік З Кафедра психології та педагогіки розвитку 
_______________дитини_______________  
Кафедра психології та педагогіки розвитку 

дитини

Освітня програма «Спеціальна освіта» (термін навчання -1 р. 4 міс)

Репродуктивне здоров’я та планування сім’ї

Спеціальна методика роботи гувернера-дефектолога
Дисципліна з іншої освітньої програми
Логопедична арт-терапія
Психолого-педагогічна допомога дітям з розладами 
аутичного спектру_____________________________
Дисципліна з іншої освітньої програми

4/120

4/120

залік

залік

З

З

Декан факультету 6^7

Кафедра медико-біологічних основ фізичної 
_______________ культури_______________  
Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Світлана ПОПИЧЕНКО


